

**Regionkontoret**  
Ida Josephsson  
Hälso- och sjukvårdsavdelningen

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2021-05-12	RS210602

**Regionstyrelsen****Beslutsförslag Beslut om särskilda vaccinationsinsatser****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott föreslår Regionstyrelsen att besluta att:

- uppdra åt Driftnämnd Närsjukvård att framgent ha en samordnande funktion för särskilda vaccinationsinsatser inklusive samordningsansvar för de privata vårdcentralerna och den kommunala insatsen
- uppdra åt Driftnämnd Hallands sjukhus att säkerställa läkemedelsdistribution för vaccintillgång vid särskilda vaccinationsinsatser
- uppdraget under 2021-2022 ska finansieras genom hälso-och sjukvårdens utvecklingsmedel och att finansieringen från 2023 och framåt ska hanteras inom ordinarie budgetprocess.

**Sammanfattning**

Närsjukvården Halland ges i uppdrag att ha en samordnande funktion för särskilda vaccinationsinsatser inklusive samordningsansvar för de privata vårdcentralerna och den kommunala insatsen. Med särskilda vaccinationsinsatser avses till exempel säsongsinfluensavaccination eller vaccination i pandemisituation, dvs sådan vaccination som varken sker inom ramen för nationella vaccinationsprogram (barnvaccination) eller som hälsovårdsinsatser utan nationella rekommendationer (resevaccination, bältrosvaccination mm). Behov av resursförstärkning i relation till uppdragets omfattning har identifierats för Närsjukvården Halland och Hallands sjukhus.

Uppdraget ska genomföras i samverkan med övriga förvaltningar inklusive Regionkontoret.

## **Bakgrund**

Vaccination mot till exempel säsongsinfluensa har i Region Halland hittills genomförts i form av årligen återkommande projekt i samarbete mellan Regionkontoret och Närsjukvården. Det behövs en permanent struktur med högre förankring till ordinarie driftsorganisation för att få långsiktighet och kontinuitet samt ökad beredskap vid risksituationer, som exempelvis vaccinbrist eller pandemier.

Närsjukvården Halland ges i uppdrag att ha en samordnande funktion för särskilda vaccinationsinsatser. Hallands sjukhus ges i uppdrag att säkerställa vaccindistributionen.

Utöver ovan nämnda finns ytterligare områden som behöver hanteras inom ramen för uppdraget så som smittskydd, dokumentation, kommunikation, utbildning och uppföljning och analys. Dessa uppdrag hanteras enligt ordinarie strukturer och nuvarande omfattning genom att övriga förvaltningar inklusive Regionkontoret bidrar i arbetet.

## **Konsekvensbeskrivning**

På grund av bristande data har det inte funnit möjlighet att kartlägga konsekvenserna från tidigare särskilda vaccinationsinsatser. Ett av syftena med beslutet är att få en samlad data och därmed säkerställa en jämlig vaccination i Halland.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

De ekonomiska konsekvenserna av uppdraget är ännu inte helt klarlagda. Enligt nuvarande bedömning behöver 1350 tkr/år tillföras Närsjukvården Halland samt 495 tkr/år tillföras Hallands sjukhus för att hantera uppdraget avseende säsongsinfluensavaccination.

## **Regionkontoret**

Regiondirektör  
Jörgen Preuss

Hälso- och sjukvårdsdirektör  
Martin Engström

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa

Driftnämnden Hallands sjukhus

Driftnämnden Närsjukvård

Driftnämnden Psykiatri

Vårdval Halland närsjukvård